
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

____________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№ 54  от  29 апреля 2016 года    

Об итогах районного конкурса – выставки детского рисунка 

 «В какой стране я хочу жить»  среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района 

Районный конкурс– выставка детского рисунка «В какой стране я хочу жить» 

среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района 

проводился Конышевским Домом детского творчества  в соответствии с 

планом работы управления образования Администрации Конышевского 

района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год с 

целью: 

-Поддержки и развития детского изобразительного творчества. 

- Формирования в детях гражданских ценностей , позитивного отношения к 

своей стране и желания сделать ее лучше. 

- Повышение мотивации детей к пониманию духовно-нравственных аспектов 

жизни человека. 

-Воспитания в детях чувства патриотизма, ответственности за судьбу 

Родины. 

- Выявления и поддержки талантливой молодежи в области изобразительного 

искусства. 

- Приобщения юных авторов к лучшим образцам отечественной культуры и 

искусства. 

 В конкурсе – выставке детского рисунка «В какой стране я хочу жить» 

приняли участие  4 школы  и 1 учреждение дополнительного образования:   

МКОУ «Толкачевская ООШ», МКОУ «Старобелицкая СОШ», МКОУ 

«Жигаевская СОШ», МКОУ «Конышевская СОШ»,  МКУ ДО «Конышевский 

Дом детского творчества». Всего на конкурс было прислано 12 работ.  

Не все работы соответствовали заявленным требованиям Положения.  

Не все школы представили заявку на участие в конкурсе-выставке, не ко всем 

работам прилагалось согласие на обработку персональных данных.  

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,  



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Распределить места следующим образом: 

1 место:  

1. «Счастливое детство» 

Стародубцева  Любовь, 13 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич  

 

2. «Пусть дети не знают войны» 

Данилин Алексей, 8 лет 

МКОУ «Толкачевская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

 

3. «Красота мирной жизни» 

Миленина Александра, 12 лет 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна  

 

4. «Мир, в котором я живу» 

Копылова Светлана, 14 лет,  

МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Васильева Лариса Викторовна 

 

5. «Счастливое детство мое» 

Ширлин Андрей, 8 лет 

Ширлина Ирина, 8 лет 

МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Синякова Ольга Владимировна 

  

 2 место: 

1. «Ах, это незабудковое лето» 

Власова Юлия, 12 лет 

МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

 

2. «Как хорошо в стране любимой жить!» 

Дреер Максим Николаевич, 10лет  

 МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

 

3. «Голубь мира» 

Васильева Анастасия, 8 лет 

МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Федорова Татьяна Ивановна 

 



3 место:  

1. «Доброта спасет мир» 

Миленина Александра, 12 лет 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна  

 

 

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в 

районном конкурсе – выставке детского рисунка «В какой стране я хочу 

жить» среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского 

района руководителям: 

-Обоянской Надежде Васильевне – МКОУ «Толкачевская ООШ»; 

- Волобуевой Ларисе Николаевне - МКОУ «Жигаевская СОШ»; 

- Прокудиной Татьяне Петровне – МКОУ «Старобелицкая СОШ»; 

- Федоровой Татьяне Ивановне, Синяковой Ольге Владимировне, Васильевой 

Ларисе Викторовне – МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Рышкову Сергею Николаевичу– МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» 

 

3.Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов 

общеобразовательных школ района. 

 

Директор Дома детского творчества                                            Киреева О. А.  

 

 

 

 

 


